
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XXI  БРОЈ 15 КОВИН, 7. НОВЕМБАР 2023. ГОДИНЕ

  
АКТА СКУПШТИНE ОПШТИНЕ КОВИН 

 
156. 

На основу члана 67. став 1. тачка 9. и 
члана 68. и 69. Закона о локалним изборима 
(„Сл.гласник РС“, бр. 14/2022) и члана 34. 
став 2., Статута општине Ковин („Сл. лист 
општине Ковин“, број 1/2019 и 10/2019 – 
исправка и 6/2023 )    
    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН на седници одржаној дана 07.11.2023. 
године донела је  

О Д Л У К У 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

 
 
I 

 КОНСТАТУЈЕ СЕ да је Весни 
Војиновић, одборници Скупштине општине 
Ковин, изабраној са Изборне листе СРПСКА 
НАПРЕДНА СТРАНКА-АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ, престао мандат 
одборника са 25.10.2023. године, на основу 
поднете оставке.  

II 
 Одлуку објавити на веб презентацији 
Републичке изборне комисије и у 
„Службеном листу општине Ковин“.  
 

О б р а з л о ж е њ е  
Правни основ за доношење одлуке о 

престанку мандата одборника Скупштине 
општине Ковин садржан је у одредбама 
члана 67. став 1. тачка 9. и члановима 68. и 
69. Закона о локалним изборима 
(„Сл.гласник РС“, бр. 14/2022) и члану 34. 
став 2. Статута општине Ковин („Сл. лист 
општине Ковин“, број 1/2019 и 10/2019 – 
исправка и 6/2023). 

 Чланом 67. став 1. тачка 9. и 
члановима 68. и 69.. Закона о локалним 
изборима прописано је између осталог да 
одборнику престаје мандат пре истека 
времена на које је изабран ако поднесе 
оставку, да се оставка подноси у писменој 
форми, да потпис подносиоца мора бити 
оверен у складу са законом којим се уређује 
оверавање потписа, да се оставка лично 
подноси скупштини у року од три дана од 
дана овере потписа подносиоца, да је оставка 
пуноважна само ако је потпис одборника 
оверен након што у је потврђен мандат, да 
одборнику престаје мандат оног дана када 
поднесе оставку, као и да скупштина доноси 
одлуку којом констатује да је одборнику 
престао мандат одмах након што прими 
обавештење о разлозима за престанак 
његовог мандата, односно на првој наредној 
седници као и да  се одлука којом се 
констатује да је одборнику престао мандат 
објављује на веб презентацији Републичке 
изборне комисије.  

Чланом 34. став 2. Статута општине 
Ковин прописано је да одборнику почиње и 
престаје одборнички мандат под условима и 
на начин утврђен законом.  

Одборница Скупштине општине 
Ковин  Весна Војиновић, изабрана са изборне 
листе СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА-
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ, 
поднела је дана 25.10. 2023. године писану 
оставку на функцију одборника, оверену 
25.10.2023. године у складу са законом којим 
се уређује оверавање потписа.  
 С обзиром на наведено одлучено је 
као у диспозитиву.  
 



Страна 2 Број 15                    С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                  7. Новембар 2023. године 
 
 

 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке одборник којем је 
констатован престанак мандата може, преко 
Скупштине општине Ковин, поднети жалбу 
Вишем суду у Смедереву у року од 7 дана од 
дана доношења ове одлуке.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-4/2023-I од 07. новембра 2023. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Брадањи 

  
 

157. 
На основу члана 111. и 209. и члана  

Закона о социјалној заштити („Сл. Гласник 
РС“, бр. 24/2011 и 117/2022-одлука УС), 
члана 39. став 1. тачка 6. у вези са чланом 15. 
став 1. тачка 4. Статута општине Ковин („Сл. 
Лист општине Ковин“, бр. 1/2019, 10/2019-
исправка и 6/2023), 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној 07.11.2023. 
године, додела је  
 

О Д Л У К У 
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О  ПРАВИМА И 

УСЛУГАМА 
СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ НА 

ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о правима и услугама 
социјалне заштите на територији општине 
Ковин („Сл. лист општине Ковин“, бр. 
18/2015, 2/2021 и 4/2022), у члану 4. став 1. 
после тачке 1а. додаје се тачка 1б, која гласи: 
 „1б. Помоћи које се указују 
коришћењем ваучера;“ 
 

Члан 2. 
 У члану 14а. после става 2. додају се 
нови ставови 3. и 4., који гласе: 
 „Право на помоћ коришћењем 
ваучера имају корисници новчане социјалне 
помоћи и социјално угрожена лица , која се у 
том стању нађу у тренутку указивања 
помоћи. 
 Висину појединачне помоћи из става 
3. овог члана утврђује посебним решењем 

Општинско веће општине Ковин.“. 
 Досадашњи став 3. и 4. постају 
ставови 5. и 6. 
 

Члан 3. 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 022-13/2023-I од 07. новембра 2023. 

године 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Брадањи 

 
 
158. 

На основу члана 59. став 2. Закона о 
јавним предузећима („Сл. гласник РС“, број 
15/2016 и 88/2019) и 32. став 1. тачка 6. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“, број 129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016 
– др. закон и 47/2018), члана 39. став 1. тачка 
40. Статута општине Ковин („Сл. лист 
општине Ковин“, бр. 1/2019 и 10/2019 – 
исправка),  члана 12. став 1. тачка 2. Одлуке 
о усклађивању оснивачког акта Јавног 
предузећа за комунално-стамбену делатност 
са Законом о јавним предузећима („Сл. лист 
општине Ковин“, бр. 11/2016 и 10/2018) и 
члана 104. Пословника о раду Скупштине 
општине Ковин („Сл. лист општине Ковин“ 
број 17/2009, 14/2015 и 11/2019), 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН на седници одржаној дана 07.11.2023. 
године, донела је 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВУ 
ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 

ПРЕДУЗЕЋА ЈП „КОВИН-ГАС“ КОВИН 
ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

 
I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Прву измену 
Програма пословања предузећа ЈП „Ковин-
гас“ Ковин за 2023. годину, број 02-772/05-
23, који је Надзорни одбор Предузећа усвојио 
на седници одржаној 17. октобра 2023. 
године. 



7. Новембар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 3 Број 15 
 
 

 

 

II 
 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 303-16/2023-I од 07. новембра 2023. 
године 

 
 

ПРЕДСЕДНИK 
Зоран Брадањи 

 
159. 

Н На основу члана 121. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“ број: 88/2017, 
27/2018 - др. закон, 10/2019, 27/2018 – др. 
закон и 6/2020 и 129/2021), члана 2. и 3. 
Правилника о Општинском савету родитеља 
(„Службени гласник РС“ број: 72/2018) и 
члана 39. став 1. тачка 6. Статута Општине 
Ковин („Сл. лист општине Ковин“, бр. 
1/2019, 10/2019 – исправка и 6/2023), 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
07.11.2023. године донело је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЛОКАЛНОГ САВЕТА 

РОДИТЕЉА 
ОПШТИНЕ КОВИН 

 
Члан 1. 

Именује се Локални савет родитеља 
општине Ковин за следеће установе: 

- ОШ „Ђура Јакшић“ Ковин, ОШ 
„Јован Јовановић Змај“ Ковин, ОШ „Десанка 
Максимовић“ Ковин, ОШ „Бора Радић“ 
Баваниште, ОШ „Ђура Филиповић„ Плочица, 
ОШ „Жарко Зрењанин“ Скореновац, ОШ 
„Сава Максимовић“ Мраморак, ОШ „Паја 
Маргановић“ Делиблато, ОШ „Предраг 
Кожић“ Дубовац и ОШ „Миша Стојковић“ 
Гај; 

- Средњу стручну школу „Васа 
Пелагић“ Ковин и Гимназију и средњу 
стручну школу  „Бранко Радичевић“ Ковин и 

- ПУ „Наша Радост“ Ковин. 
Члан 2. 

Локални савет родитеља чине: 
1. Бригита Палић из Ковина, ул. 

Димитрија Туцовића бр.7, пред-
ставник родитеља ОШ „Ђура Јак-
шић“ Ковин, 

2. Маја Ћуковић из Ковина, ул. Цара 
Лазара бр.87, заменик представника 
родитеља ОШ „Ђура Јакшић“ Ковин, 

3. Мирослава Стојановић из Ковина, ул. 
Цара Лазара бр.75, представник ро-
дитеља ОШ „Јован Јовановић Змај“ 
Ковин, 

4. Петар Зорић из Ковина, ул. Светог 
Саве бр.53, заменик представника 
родитеља ОШ „Јован Јовановић Змај“ 
Ковин, 

5. Анита Тасић из Ковина, ул. 28. Марта 
бр.8, представник родитеља ОШ 
„Десанка Максимовић“ Ковин, 

6. Тијана Петрановић из Ковина, ул. 
Душана Васиљева бр.13, заменик 
представника родитеља ОШ „Десанка 
Максимовић“ Ковин, 

7. Марија Станић из Баваништа, ул. 
Зелени Сокак бр. 51, представник 
родитеља ОШ „Бора Радић“ Бава-
ниште 

8. Сања Журжован из Баваништа, ул. 
Вука Караџића бр.66, заменик 
представника родитеља ОШ „Бора 
Радић“ Баваниште, 

9. Миљана Михајловић из Плочице, 
улица Краља Петра Првог бр.166, 
представник родитеља ОШ „Ђура 
Филиповић“ Плочица, 

10. Бојана Митровић Тасић из Плочице, 
улица Широки Сокак бр.84, заменик 
представника родитеља ОШ „Ђура 
Филиповић“ Плочица, 

11. Валерија Пирков, из Скореновца, ул. 
1.маја бр. 27, представника родитеља 
ОШ „Жарко Зрењанин“ Скореновац, 

12. Кристина Пап, из Скореновца, ул. 
Тамаши Арона бр.84, заменик пред-
ставника родитеља ОШ „Жарко 
Зрењанин“ Скореновац, 

13. Дијана Игњатовић из Мраморка, ул. 
Светозара Марковића бр.38, пред-
ставник родитеља ОШ „Сава Мак-
симовић“ Мраморак, 

14. Сања Буљугић из Мраморка, ул. 
Жарка Зрењанина бр.53, заменик 
представника родитеља ОШ „Сава 
Максимовић“ Мраморак, 



Страна 4 Број 15                    С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                  7. Новембар 2023. године 
 
 

 

 

15. Бобан Тајдић из Делиблата, ул. 
Богдана Петровића бр.28,  представ-
ник родитеља ОШ „Паја Марга-
новић“ Делиблато, 

16. Марија Радосављевић из Делиблата, 
ул. Гробљанска бр.9, заменик пред-
ставника родитеља ОШ „Паја 
Маргановић“ Делиблато, 

17. Кристина Мијуца Станојев из 
Дубовца, ул. Цара Лазара бр.134, 
представник родитеља ОШ „Предраг 
Кожић“ Дубовац, 

18. Александра Ранисављев из Дубовца, 
ул. Михајла Пупина бр.40, заменик 
представника родитеља ОШ „Предраг 
Кожић“ Дубовац, 

19. Емил Хмелирш из Гаја, ул. 
Партизанска бр.80, представник 
родитеља ОШ „Миша Стојковић“ Гај, 

20. Ивана Филиповић из Гаја, ул. ЈНА 
бр.16, заменик представника роди-
теља ОШ „Миша Стојковић“ Гај, 

21. Весна Узелац из Гаја, ул. Мише 
Стојковића бр.169, представник роди-
теља Средње стручне школе „Васа 
Пелагић“ Ковин, 

22. Срђан Ранчић из Ковина, ул. 
Виноградарска бр.87, заменик пред-
ставника родитеља Средње стручне 
школе „Васа Пелагић“ Ковин, 

23. Мирјана Грчић Недељковић, из 
Ковина ул. Гробљанска бр.65, пред-
ставник родитеља Гимназије и 
средње стручне школе  „Бранко Ради-
чевић“ Ковин, 

24. Мартина Шалипур, из Ковина ул. 
Виноградарска бр.31, заменик пред-
ставника родитеља Гимназије и сред-
ње стручне школе  „Бранко Радиче-
вић“ Ковин, 

25. Александар Казић, из Ковина ул. 29. 
Новембар бр.45, представник роди-
теља ПУ „Наша Радост“ Ковин. 

26. Тања Радић, из Ковина, ул. Цара 
Лазара бр.89, заменик представника 
родитеља ПУ „Наша Радост“ Ковин. 

 
Члан 3. 

Задатак Локалног савета родитеља је да: 

1) даје мишљење, иницира акције и 
предлаже мере за остваривање права детета, 
унапређивање образовања, васпитања и 
безбедности деце, односно ученика у општини; 

2) учествује у утврђивању локалних 
планова и програма који су од значаја за 
остваривање образовања, васпитања и 
безбедности деце; 

3) прати и разматра могућности за 
унапређивање једнаког приступа, доступ-
ности и могућности образовања и васпитања 
за децу, односно ученике; спречавања со-
цијалне искључености деце односно ученика 
из угрожених и осетљивих група на 
територији општине;  

4) пружа подршку савету родитеља 
свих установа на територији општине, у вези 
са питањима из њихове надлежности;  

5) заступа интересе деце и ученика 
општине у ситуацијама које су од значаја за 
унапређивање њиховог образовања, васпи-
тања, безбедности и добробити на територији 
општине; 

6) сарађује са организацијама које 
делују у области образовања и васпитања, 
заштите здравља, социјалне заштите, кул-
туре, заштите и унапређења права детета и 
људских права; 

7) обавља и друге послове у вези са 
образовањем и васпитањем на територији 
општине. 
 

Члан 4. 
Локални савет родитеља о свом раду 

сачињава полугодишњи извештај и доставља 
га установaма за које је именован и 
Скупштини општине Ковин. 
 

Члан 5. 
Мандат  локалног савета родитеља 

траје годину дана. 
 

Члан 6. 
Решење ступа на снагу осам дана од 

дана доношења, а објавиће се у „Службеном 
листу општине Ковин“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН  
Број: 610-12/2023-I од 07. новембра 2023. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Брадањи 



7. Новембар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 5 Број 15 
 
 

 

 

160. 
На основу члана 22. став 1. и 2. 

Закона о јавним службама („Сл. гласник РС“, 
бр. 42/91, 71/94, 79/2005-др. закон, 81/2005-
испр.др.закона, 83/2005-испр. др. закона и 
83/2014-др. закон), члана 39. став 1. тачка 
13.Статута општине Ковин („Сл. лист 
општине Ковин“, бр. 1/2019, 10/2019-испр и 
6/2023.), члана 54. Статута „Установе за 
спорт“ Ковин („Сл. лист општине Ковин“, бр. 
12/2023) и члана 104. Пословника Скупштине 
општине Ковин(„Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 17/2009, 14/2015, 11/2019 и 23/2020), 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 07.11.2023. 
године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
УСТАНОВЕ “УСТАНОВА ЗА СПОРТ“ 

КОВИН 
 

 
 I 

 РАЗРЕШАВА СЕ дужности члана 
Надзорног одбора Установе „Установа за 
спорт“ Ковин, пре истека мандата:  
 

1. ЗОРАН МИЛИЈАНОВИЋ, из 
Ковина, ЈБПО 27, из реда запослених 
 

II 
 ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Надзорног 
одбора Установе „Установа за спорт“ Ковин: 
 

1. БОРА УРОШЕВ, из Ковина, 
Светозара Марковића 15/22, из реда 
запослених 
 

III 
 Мандат новоименованом члану 
Управног одбора из тачке II овог Решења 
траје до краја мандата Надзорног одбора 
Установе „Установа за спорт“ Ковин, 
именованог Решењем Скупштине општине 
Ковин, број 022-34/2021-I од 20. децембра 
2021. године.  
 

IV 
 Ово Решење ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“.  

 
СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 022-12/2023-I од 07. новембра 2023. 
године 

      
ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Брадањи 

 
 
161. 

На основу члана 116. став 1. 2. 5. и 9. 
тачка 2.   члана 117. став 3. тачка 7.  и став 5. 
Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Сл.гласник РС", бр. 88/2017, 
27/2018-др. закон, 10/2019, 27/2018-др. закон, 
6/2020 и 129/2021), члана 39. став 1. тачка 55. 
Статута општине Ковин („Сл. лист општине 
Ковин“, број 1/2019, 10/2019-исправка и 
6/2023 ) и чланa 104. Пословника Скупштине 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 17/2009, 14/2015, 11/2019 и 23/2020), 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
07.11.2023. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ 
"МИША СТОЈКОВИЋ" ГАЈ 

 
 I 

 РАЗРЕШАВА СЕ дужности члана 
Школског одбора ОШ "Миша Стојковић" 
Гај, пре истека мандата:  
 

1. САЊА СТОЈШИЋ, из Гаја, Саве 
Јанкова 152, представник локалне 
самоуправе 
 

II 
 ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Школског 
одбора ОШ "Миша Стојковић" Гај: 
 

1. ДАРИЈА ФИЛИПОВИЋ, из Гаја, 
Мише Стојковића 76, представник 
локалне самоуправе 

 
III 

 Мандат новоименованом члану 
Школског одбора из тачке II овог Решења 
траје до краја мандата Школског одбора ОШ 
"Миша Стојковић" Гај, именованог Решењем 
Скупштине општине Ковин број 61-13/2022-I 



Страна 6 Број 15                    С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                  7. Новембар 2023. године 
 
 

 

 

од 03. јуна 2022. године и број 61-37/2022-I 
од 22. септембра 2022. године.  
 

IV 
 Ово Решење ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“.  
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 610-9/2023-I од 07. новембра 2023. 

године 
  

 
ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Брадањи 

 
 

 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН
 
162. 

На основу Одлуке Општинског већа 
општине Ковин број 416-17/2023-III од 
04.09.2023.године и у складу са чланом 99. 
Закона о планирању и изградњи („Сл.гласник 
РС“, бр.72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - 
одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - 
одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - 
одлука УС, 132/2014,  145/2014, 83/2018, 
31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020, 52/2021 и 
62/2023), члана 5. став 1. Одлуке о 
прибављању и располагању непокретностима 
у јавној својини општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“бр. 3/2019, 11/2019, 2/2021, 
7/2021, 19/2021, 2/2022, 9/2022, 9/2023, 
12/2023-испр. и 14/2023) и члана 60. став 1. 
тачка 13. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“ број 1/2019, 10/2019-
исправка и 6/2023),  

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
25.10.2023. године донео је 
 

О Д Л У К У 
О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ 

ПОНУЂАЧА  
ЗА ОТУЂЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 
ОПШТИНЕ КОВИН ЗА ПАРЦЕЛУ 1943  

КО ДЕЛИБЛАТО 
 

Члан 1. 
 На основу расписаног огласа за 
прикупљање писмених понуда за отуђење 
непокретности из јавне својине општине 
Ковин - парцеле бр. 1943  КО Делиблато 
 
 Ивковић Јасна, из Баваништа, ул. 
Лазе Бугарског бр.120, изабрана је као 
најповољнији понуђач у поступку при-

купљања писмених понуда за отуђење 
непокретности и то: 
 

• катастарска парцела број 1943 у 
укупној површини од 0ха 09а 12м² , уписана 
у лист непокретности број 2988 КО Дели-
блато на којој се налази изграђени стамбени 
објекат, преузет из земљишних књига, 
површине 36 м². 

 
Члан 2. 

 Поступак отуђења непокретности 
прикупљањем писмених понуда  из члана 
1.ове Одлуке спроводи се сагласно одред-
бама Закона о јавној својини, Закона о пла-
нирању и изградњи и Одлуке о прибављању 
и располагању непокретностима у јавној 
својини општине Ковин. 

Члан 3. 
 Комисија за спровођење поступка 
прикупљања писмених понуда за отуђење 
непокретности из јавне својине општине 
Ковин, образована Решењем Општинског 
већа општине Ковин бр.416-17/2023-III од 
04.09.2023.године, спровела је поступак јав-
ног надметања прикупљањем писмених 
понуда за отуђење из јавне својине општине 
Ковин непокретности описане у члану 1. ове 
Одлуке. 
  У поступку је прибављен извештај 
надлежног пореског органа о процени тржи-
шне вредности предметне непокретности.  
 Комисија је након спроведеног 
поступка и отварања приспелих понуда дана 
19.10.2023.године сачинила Записник о отва-
рању писмених понуда са предлогом Оп-
штинском већу општине Ковин о прихватању 
понуде понуђача Ивковић Јасне, из Бава-
ништа, ул. Лазе Бугарског бр.120, као 
најповољније приспеле понуде о отуђењу из 



7. Новембар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 7 Број 15 
 
 

 

 

јавне својине општине Ковин непокретности 
из члана 1.ове Одлуке. 
 

Члан 4. 
Тржишна вредност непокретности из 

члана 1.ове Одлуке утврђена је од стране 
надлежног пореског органа у износу од 6,12 
€/ м² 

Изабрани понуђач доставио је понуду 
у укупном износу од 6.541,00 € односно 7,17 
€/м². 

Члан 5. 
 О отуђењу непокретности из члана 1. 
ове Одлуке из јавне својине општине Ковин 
закључиће се уговор о отуђењу-купопродаји 
непокретности који ће бити оверен код 
Јавног бележника. 
 Пре закључења Уговора прибавиће се 
мишљење Правобранилаштва општине 
Ковин. 
 Уколико Стицалац не закључи Уго-
вор о отуђењу-купопродаји непокретности из 
члана 1. овог уговора у року од 60 дана од 
дана доношења Одлуке о избору најпо-
вољнијег понуђача, или не плати купо-
продајну цену у року од 30 дана од дана 
закључења уговора, губи право на повраћај 
уплаћеног депозита у износу од 589,00 € . 
 

Члан 6. 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења, а објавиће се 
у„Службеном листу општине Ковин“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број:416-17/2023-III од 25. октобра 2023. 
године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
 

163. 
На основу члана 138. став 2. Закона о 

спорту („Службени гласник РС“, број 
10/2016) и члана 60. став 1. тачка 2) Статута 
општине Ковин  („Сл. лист општине Ковин“, 
бр. 1/2019, 10/2019 – исправка и 6/2023) 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
25.10.2023. године донело је 

П Р А В И Л Н И К  
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА 
О ОДОБРАВАЊУ И ФИНАНСИРАЊУ 

ПРОГРАМА КОЈИМА СЕ 
ЗАДОВОЉАВАЈУ ПОТРЕБЕ И 

ИНТЕРЕСИ ГРАЂАНА У ОБЛАСТИ 
СПОРТА У ОПШТИНИ КОВИН 

 
Члан 1. 

У Правилнику о одобравању и 
финансирању програма којима се задово-
љавају потребе и интереси грађана у области 
спорта у општини Ковин („Сл. лист општине 
Ковин, бр. 17/2016), 
у члану 32. после става 4. додаје се став 5. – 
став 10. који гласе: 

„Изузетно, носилац годишњег про-
грама може у току године да поднесе захтев 
за измену и/или допуну одобреног годишњег 
програма, укључујући и буџет (финансијски 
план) програма, уколико објективне окол-
ности то захтевају, са описом разлога услед 
којих захтева измену и/или допуну одобреног 
годишњег програма. 

Под објективним околностима из 
става 5. овог члана нарочито се под-
разумевају: новонастале активности које 
нису могле да буду планиране при пред-
лагању годишњег програма, уопште или на 
одговарајући начин, а које утичу на квалитет 
реализације циљева и ефеката годишњег 
програма, повећање броја учесника у реали-
зацији годишњег програма који су неопходни 
за успешну реализацију циљева и ефеката 
одобреног годишњег програма, обезбеђење 
неопходних услова за реализацију годишњег 
програма (смештај, закуп, превоз, меди-
цинска заштита, и др.), нужност додатног 
ангажовања партнерских организација на 
реализацији годишњег програма, време 
реализације годишњег програма и динамику 
реализације, обухват лица која су корисници 
ефеката годишњег програма, финансијски 
план програма (по изворима и врстама 
трошкова) и динамички план коришћења 
средстава, као и друге околности које су од 
значаја за успешно реализовања циљева и 
постизање планираних резултата одобреног 
годишњег програма. 



Страна 8 Број 15                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                 7. Новембар 2023. године 
 
 

 

 

Уз захтев из става 5. овог члана 
носилац годишњег програма обавезно под-
носи предлог ревидираног одобреног годи-
шњег програма на одговарајућем прописаном 
обрасцу утврђеном овим правилником, за 
сваку од области општи интерес из члана 
112. став 1. Закона за коју захтева измену 
и/или допуну одобреног годишњег програма.  

О захтеву из става 5. овог члана 
спроводи се процедура и одлучује у складу 
са чл. 27–29. овог правилника уколико се 
истим захтева измена буџета програма која 
подразумева повећање одобрених средстава. 

Уколико се захтев из става 5. овог 
члана одобри, председник општине са носи-
оцем годишњег програма закључује анекс 
уговора. 

Ако су носиоцу програма по захтеву 
из става 5. овог члана одобрена мања 
средства од средстава наведених у захтеву, 
носилац програма је обавезан да пре 
закључења анекса уговора из става 9. овог 
члана поступи у складу са ставом 4. овог 
члана, а у супротном ће се сматрати да је 
одустао од закључења анекса уговора. 

Досадашњи став 5. постаје став 11. 
 

Члан 2. 
У свему осталом Правилник о 

одобравању и финансирању програма којима 
се задовољавају потребе и интереси грађана у 
области спорта у општини Ковин остаје 
неизмењен. 

 
Члан 3. 

 Оваj Правилник о измени и до-
пуни Правилникa о одобравању и финан-
сирању програма којима се задовољавају 
потребе и интереси грађана у области 
спорта у општини Ковин ступа на снагу 
осмог дана од дана доношења и објавиће 
се у „Службеном листу општине Ковин“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 65-2/2023-III од 25. октобра 2023. 
године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 
 

164. 
На основу члана 4. став 5,  члана 51.  

став 1. тачка 1,  члана 53. и члана 170. Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе број 21/2016, 
113/2017, 95/2018, 114/2021, 113/2017- др. 
закон, 95/2018-др.закон, 86/2019 – др. закон, 
157/2020 - др. закон и 123/2021 – др. закон), 
члана 46. став 1. тачка 7. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“ број 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон, 
47/2018 и 111/2021-др закон) и члана 60. став 
1. тачка 20.  Статута општине Ковин („Сл. 
лист општине Ковин“ број 1/2019, 10/2019-
исправка и 6/2023), 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 25. 
октобра 2023. године донело је 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА РАДА 

НА ПОЛОЖАЈУ НАЧЕЛНИКА 
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ КОВИН 

 
 I  УТВРЂУЈЕ СЕ  престанак рада на 
положају начелника Општинске управе 
Ковин, Чолаковић Јелени, дипломираном 
правнику, због протека времена на које је 
постављена. 
 II  Престанак рада на положају 
утврђује се са даном 25.10.2023. године. 

III  Ово решење објавити у  „Сл. 
листу општине Ковин“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Општинско веће општине Ковин 
донело је Решење о постављењу начелника 
Општинске управе Ковин број 112-176/2018-
III од 25. октобра 2018. године, којим је 
Чолаковић Јелена, дипломирани правник, 
постављена за начелника Општинске управе 
Ковин на време од 5 година, када је и 
ступила на дужност. 

Одредбом члана 4. став 5. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе прописано је 
да за службенике на положају у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне само-
управе, права и дужности у име послодавца 
врши орган аутономне покрајине, односно 
јединице локалне самоуправе надлежан за 
постављење службеника на положају. 

Одредбом члана 51. став 1. тачка 1. 
Закона о запосленима у аутономним 



7. Новембар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 9 Број 15 
 
 

 

 

покрајинама и јединицама локалне само-
управе прописано је да службенику престаје 
рад на положају протеком времена на које је 
постављен. 

Одредбом члана 53. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе прописано је 
да се престанак рада на положају утврђује 
решењем које доноси орган надлежан за 
постављење службеника у року од осам дана 
од дана наступања разлога због којих је рад 
на положају престао, да решење садржи 
образложење са разлозима због којих је рад 
на положају престао и дан кад је престао рад 
на положају као и да против решења жалба 
није допуштена, али може да се покрене 
управни спор. 

Одредбом члана 170. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе акт којим се 
одлучује о правима, обавезама и одговор-
ностима службеника из радног односа 
доноси се у форми решења, сагласно закону 
којим се уређује општи управни поступак, и 
има карактер управног акта, ако овим 
законом није друкчије одређено. 

Одредбама члана 46. став 1. тачка 7. 
Закона о локалној самоуправи и  члана 60. 
став 1. тачка 20.  Статута општине Ковин 
прописано је да Општинско веће поставља и 
разрешава начелника општинске управе, 
односно начелнике управа за поједине 
области. 

На основу изложеног Општинско 
веће општине Ковин  је на 71. седници 
Општинског већа општине Ковин одржаној 
дана 25.10.2023. године разматрало Предлог 
решења о утврђивању  престанка рада 
службеника на положају – начелника  Опш-
тинске управе Ковин Јелене Чолаковић, због 
протека времена на које је постављена. После 
спроведене расправе утврђено је да су 
испуњени услови за доношење Решења о 
престанку рада службеника на положају па је 
на основу изнетог донето Решење као у 
диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења жалба 
није дозвољена, али може се покренути 
управни спор пред Управним судом у року 
од 30 дана од дана достављања Решења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 117-5/2023-III од 25. октобра 2023. 
годнне 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл. дефектолог 
 

165. 
На  основу члана 49. став 2. и  члана 

99. став 2.  Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Сл. гласник РС“ број 
21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 
113/2017- др. закон, 95/2018-др.закон, 
86/2019 – др. закон, 157/2020 - др. закон и 
123/2021 – др. закон),  и члана 60. став 1. 
тачка 20.  и члана 75 став 1. Статута општине 
Ковин („Сл. лист општине Ковин“ број 
1/2019, 10/2019-исправка и 6/2023), 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
25.10.2023. године, доноси 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ НАЧЕЛНИКА 
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ КОВИН 

 
1.  Јелена Чолаковић,  дипломирани 

правник из Ковина, поново се поставља за 
начелника Општинске управе Ковин, на 
период од пет година. 

2. Начелник Општинске управе 
Ковин ступа на положај даном доношења 
решења о постављењу на положај. 

3.  Ово Решење објавити у „Сл. листу 
општине Ковин“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Законом о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе  у члану 49. став 2. утврђено је да 
градско, односно општинско већа поставља и 
разрешава начелника управе и заменика 
начелника управе. 

Чланом 48. став 3. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе прописано је 
да су у јединици локалне самоуправе и 
градској општини положаји у смислу 
одредаба овог закона радна места начелника 



Страна 10 Број 15                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                 7. Новембар 2023. године 
 
 

 

 

градске, општинске, односно управе градске 
општине и њихових заменика. 

 Статутом општине Ковин у члану 60. 
став 1. тачка 20.  и члану 75 став 1. утврђено 
је да начелника управе поставља Општинско 
веће, на основу јавног огласа, на пет година.  

Чланом 99. став 2. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да службеник на положају може после 
протека времена на које је постављен, бити 
поново постављен на исти положеј без јавног 
конкурса, а чланом 48. став 3. истог закона 
утврђено је да је у јединици локалне 
самоуправе положај, у смислу одредаба овог 
закона, радно место начелника општинске 
управе. 

Општинско веће општине Ковин, 
Решењем број 112-176/2018-III од 25.10.2018. 
године, поставило је Јелену Чолаковић, 
дипломираног правник из Ковина, за 
начелника Општинске управе Ковин, на 
период од 5 година. 

Како је протекло време на које је 
начелник Општинске управе Ковин 
постављен,  то је Општинско веће општине 
Ковин, у складу са чланом 99. став 2. Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и 
јеиницама локалне самоуправе, одлучило да 
се за начелника Општинске управе Ковин, 
поново постави Јелена Чолаковић, 
дипломирани правник из Ковина, која 
испуњава услове за постављење на положај. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења није 
допуштена жалба, али се може покренути 
управни спор пред Управним судом у року 
од 30 дана од дана достављања Решења. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 110-25/2023-III од 25. октобра 2023. 
године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА  

Сања Петровић, дипл. дефектолог 
                                                  
166. 

На основу члана  60.став 1.тачка 23. 
Статута општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин», бр. 1/2019, 10/2019 – исправка и 
6/2023),а у вези са чланом 8. ст. 1. и 2. 
Уговора о суфинансирању програма 
енергетске санације породичних кућа и 

станова који спроводи општина Ковин 
закљученог 20. јула 2023. године између 
Министарства рударства и енергетике и 
општине Ковин,  
  ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, дана 25.10.2023. године,  доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању руководиоца Програма 

енергетске санације  
породичних кућа и станова који спроводи 

општина Ковин 
 
I 

Овим решењем за руководиоца 
Програма енергетске санације породичних 
кућа и станова који спроводи општина Ковин 
у оквиру Пројекта „Чиста енергија и 
енергетска ефикасност за грађане у Србији – 
Пројекат SURCE“( у даљем тексту: 
руководилац Програма) именује се: 

Слађана Ћириковачки, 
дипл.екон.,тел.: 064/864-16-38; е-mail: 
sladja@kovin.org.rs 
 

II 
 Задатак руководиоца Програма је да: 

‐ контактира са Министарством рудар-
ства и енергетике по свим питањима 
у вези са Програмом;  

‐ прати реализацију Пројекта; 
‐ потписује завршни рачун о спро-

веденим енергетским санацијама који 
припрема Комисија за реализацију 
Програма; 

‐ на захтев Министарства рударства и 
енергетике доставља додатне извештаје; 

‐ одговара за тачност потписаних 
извештаја;  

‐ разматра и друга питања од значаја за 
реализацију Пројекта. 
 

III 
Ово решење објавити у „Службеном 

листу општине Ковин” и на званичној 
интернет-страници општине Ковин.   
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 317-1/2023-III од 25. октобра 2023. 
године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА  

Сања Петровић, дипл. дефектолог 



7. Новембар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 11 Број 15 
 
 

 

 

167. 
На основу члана 28. став 2. Закона о 

комуналним делатностима (''Сл. гласник РС'', 
број  88/2011, 104/2016, и 95/2018), члана 69. 
став 1. тачка 3. Закона о јавним предузећима 
(''Сл. гласник РС'', број 15/2016 и 88/2019),  
члана 60. став 1. тачка 11, а у вези са чланом 
15. став 1. тачка 2. Статута општине Ковин 
(''Сл. лист општине  Ковин'' , бр. 1/2019 и 
10/2019- исправка и 6/2023)  
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, данa 25.10.2023. године, донело је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОМЕНУ  ЦЕНА КОМУНАЛНИХ И 
ДРУГИХ УСЛУГА  ЈП ''КОВИНСКИ 

КОМУНАЛАЦ'' КОВИН 
 

I 
 Даје се сагласност на промену цена  
комуналних и других  услуга  ЈП ''Ковински 
комуналац'' Ковин, на основу Ценовника 
комуналних и других услуга донетог од 
стране Надзорног одбора ЈП ''Ковински 
комуналац'' Ковин, Одлуком број 02-3632/7-
23 од 25.09.2023. године. 

 
ПРЕДЛОГ ЦЕНОВНИКА КОМУНАЛНИХ УСЛУГА И ДРУГИХ УСЛУГА  

ЈП ''КОВИНСКИ КОМУНАЛАЦ'' КОВИН  
 

ЦЕНЕ ВОДЕ – ГРАД КОВИН 

Ред. бр. Категорија корисника 
Важећа цена 
без ПДВ-а 

Нова цена 
без ПДВ-а

Проценат 
повећања 

1 За категорију ''домаћинства'' 46,73 46,73 0% 

2 

За категорију ''здравствених 
установа, школа дечијих 
установа, установа културе и 
социјалне заштите, државних, 
покрајинских и општинских 
органа и организација, 
црквених и верских 
организација и удружења 
грађана'' 

70,09 70,09 0% 

3 
За категорију ''остали 
потрошачи'' 93,46 93,46 

0% 

 
 
 

 

ЦЕНЕ ОДВОЂЕЊА ОТПАДНИХ ВОДА - ГРАД КОВИН 

Ред. бр. Категорија корисника 
Важећа цена 
без ПДВ-а  

Нова цена 
без ПДВ-а 

Проценат 
повећања 

1  За категорију ''домаћинства'' 23,36 23,36 0% 

2 

За категорију ''здравствених 
установа, школа дечијих 
установа, установа културе и 
социјалне заштите, државних, 
покрајинских и општинских 
органа и организација, црквених и 
верских организација и удружења 
грађана'' 

35,05 35,05 0% 

3 Остали корисници 46,73 46,73 0% 



Страна 12 Број 15                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                 7. Новембар 2023. године 
 
 

 

 

ЦЕНЕ ВОДЕ - НАСЕЉЕНА МЕСТА ( села)  

Ред. бр. Категорија корисника 
Важећа цена  
без ПДВ-а 

Нова цена 
без ПДВ-а 

Проценат 
повећања

1  За категорију ''домаћинства'' 44,59 44,59 0% 

2 

За категорију ''здравствених 
установа, школа дечијих 
установа, установа културе и 
социјалне заштите, државних, 
покрајинских и општинских 
органа и организација, 
црквених и верских 
организација и удружења 
грађана'' 

66,89 66,89 0% 

3 За категорију ''остали потрошачи'' 89,19 89,19 0% 

ЦЕНЕ ОДВОЂЕЊА ОТПАДНИХ ВОДА - НАСЕЉЕНА МЕСТА (села)  

Ред. бр. Категорија корисника 
Важећа цена  
без ПДВ-а 

Нова цена 
без ПДВ-а 

Проценат 
повећања

1 За категорију ''Домаћинства'' 22,30 22,30 0% 

2 

За категорију ''здравствених 
установа, школа дечијих 
установа, установа културе и 
социјалне заштите, државних, 
покрајинских и општинских 
органа и организација, 
црквених и верских 
организација и удружења 
грађана'' 

33,45 33,45 0% 

3 За категорију ''остали потрошачи'' 44,59 44,59 0% 

ЦЕНЕ ИЗНОШЕЊА СМЕЋА  

Ред. бр. Категорија корисника 
Важећа цена  
без ПДВ-а  

Нова цена 
без ПДВ-а 

Проценат 
повећања

1 
Накнада за изношење смећа по 
члану домаћинства  

96,48 96,48 0% 

2 

Накнада за изношење смећа за 
правна лица и предузетнике 
чији је пословни простор 
удаљен до 300м од контејнера 
за колективно становање ( 
трговине на мало 
непрехрамбеном робом ) 

      

2.1. за пословни простор до 200 м2  27,93 27,93 0% 

2.2. 

за пословни простор преко 200 
м2: 200 м2 се обрачунава по 
цени од 27,93 дин/м2, а  за 
сваки пређени м2 преко 200 м2 
по цени од  

6,97 6,97 0% 



7. Новембар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 13 Број 15 
 
 

 

 

3 

Накнада за изношење смећа за 
правна лица и предузетнике за 
трговине на мало прехрамбеном 
робом, угоститељске радње ( 
кафе барови, пекаре, fast food и 
сл. ) и киосци са квадратуром 
до 50 м2-месечни паушал )

1.396,45 1.396,45 0% 

4 

Накнада за изношење смећа за 
правна лица и предузетнике 
чији је пословни простор 
удаљен до 300м од контејнера 
за колективно становање ( осим 
за правна лица и предузетнике 
из тачке 3.Ценовника ) 

     

4.1. за пословни простор до 300 м2  27,93 27,93 0% 

4.2. 

за пословни простор преко 300 
м2: 300 м2 се обрачунава по 
цени од 27,93 дин/м2, а  за 
сваки пређени м2 преко 300 м2 
по цени од  

13,97 13,97 0% 

5 
За делатност здравствене 
установе, школе, дечије и 
спортске установе  

6,97 6,97 0% 

6 

Услуга пражњења контејнера 
запремине 5,5 м3 по тури. 
Услуга пражњења контејнера 
најмање једном месечно из 
санитарно-хигијенских разлога.

4.871,90 4.871,90 0% 

7 

Услуга пражњења контејнера 
запремине 1,1 м3 по 
ком.пражњење у дану када се 
износи у том делу града- 
Општине .Пражњење контејнера 
из санитарно-хигијенских разлога 
једном недељно. Цена на 
месeчном нивоу 

9.418,20 9.418,20 0% 

8 

Услуга пражњења пластичних 
канти за смеће  запремине 120 
лит./ком по пражњење у дану 
када се износи у том делу града- 
Општине. Пражњење канти из 
санитарно-хигијенских разлога 
једном недељно. Цена је на 
месечном нивоу за пражњење 
једном недељно. 

3.520,00 3.520,00 0% 

9 
Цена рада камиона ван Ковина 
по километру мерено од 
депоније 

209,61 209,61 0% 

НАПОМЕНА: Под тачком 1.: Накнада за изношење смећа се обрачунава за 
максимално  6 чланова домаћинства  
 
 
 



Страна 14 Број 15                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                 7. Новембар 2023. године 
 
 

 

 

ЦЕНЕ ПОГРЕБНИХ УСЛУГА ЗА КОВИН 

Ред. бр. Врста услуге 
Важеће цене 
за без ПДВ-а 

Нове цене 
без ПДВ-а     

Проценат 
повећања

  
1.Закуп гробног места (уређена 
парцела): 

      

1.1. 
Закуп једноструког гробног 
места за једну годину 

281,92 281,92 0% 

1.2. 
Закуп једноструког гробног 
места за десет година (попуст 
10%) 

2.537,32 2.537,32 0% 

  
Напомена: за закуп двоструког или вишеструког гробног места, цена 
се одређује множењем броја гробних места са јединичним ценама из 
тачака: 1.1. и 1.2.

  
2. Закуп гробнице (уређена 
парцела): 

      

2.1. Закуп гробнице за једну годину  563,88 563,88 0% 

2.2. 
Закуп гробнице за тридесет 
година  

16.916,47 16.916,47 0% 

  

3.  Накнада за редовно 
одржавање и уређење гробља - 
простор ван гробних места 
(уређене парцеле): 

      

3.1. 
Накнада  по једном гробном 
месту за годину дана 

332,33 332,33 0% 

3.1.а 
Накнада по једном гробном 
месту за 10 година ( са 
попустом од 10%)

2.990,99 2.990,99 0% 

3.2. 
Накнада за гробницу за годину 
дана  

670,32 670,32 0% 

  
Напомена: накнада за двострука или вишеструка гробна места, цена 
се одређује множењем гробних места са јединичном ценом из тачка: 
3.1.и 3.2.  

  
4. Накнада за обавезан рок 
почивања за случај смртности :  

      

4.1. 
Накнада у случају смрти по 
покојнику за десет година- 
гробно место  

2.819,25 2.819,25 0% 

4.2. 
Накнада у случају смрти по 
покојнику за десет година- 
гробница   

2.819,23 2.819,23 0% 

4.3. 
Услуга  копања и затварања 
гробног места 

7.212,95 7.212,95 0% 

4.4. 
Услуга сахрањивања у 
гробницу са отвором са стране

7.212,95 7.212,95 0% 

4.5. 

Услуга сахрањивања у 
гробницу са демонтажом и 
монтажом бетонских гробних 
плоча  

3.596,18 3.596,18 0% 

4.6. 
Услуга есхумације до две 
године почивања 

12.073,29 12.073,29 0% 



7. Новембар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 15 Број 15 
 
 

 

 

4.7. 
Услуга есхумације преко две 
године почивања 

9.543,25 9.543,25 0% 

4.8. 
Услуга процеса паковања 
костију 

8.138,86 8.138,86 0% 

4.9. Услуга за коришћење капеле 1.966,14 1.966,14 0% 

  
5. Услуге превоза специјалним 
погребним возилом са опремом 
из Јавног предузећа: 

      

5.1. 
Превоз до гробља са подручја 
града Ковина  

1.206,19 1.206,19 0% 

5.2. 
Превоз до гробља ван подручја 
града Ковина по км 

71,74 71,74 0% 

5.3. Чекање возила по часу 614,30 614,30 0% 

  
6. Услуга превоза специјалним 
погребним возилом без опреме 
из Јавног предузећа 

      

6.1. 
Превоз до гробља са подручја 
града Ковина  

1.809,29 1.809,29 0% 

6.2. 
Превоз до гробља ван подручја 
града Ковина по км 

107,60 107,60 0% 

6.3. Чекање возила по часу 921,44 921,44 0% 

7. 
Коришћење хладњаче 24 часа са 
опремом купљеном од ЈП '' 
Ковински комуналац'' Ковин 

2.060,00 2.060,00 0% 

7.1. 
Коришћење хладњаче 24 часа 
(опрема купљена од другог 
добављача) 

4.120,00 4.120,00 0% 

8.  

Коришћење покретне хладњаче 
у Ковину са опремом од ЈП 
''Ковински комуналац'' Ковин, 
без накнаде 

     

8.1. 
Коришћење покретне хладњаче 
у Ковину (опрема купљена од 
другог добављача) 

3.090,00 3.090,00 0% 

8.2. 

Коришћење покретне хладњаче 
у насељеним местима са 
опремом купљеном од ЈП 
''Ковински комуналац'' Ковин, 
без накнаде. Плаћа се само цена 
превоза по пређеном километру

71,74 71,74 0% 

8.3. 

Коришћење покретне хладњаче 
у насељеним местима са 
опремом купљеном од другог 
добављача. Плаћа се и  цена 
превоза по пређеном километру 
(цена дата под тачком 8.2.)

2.060,00 2.060,00 0% 

8.4.  
Преузимање покојника са 
оделења 1.500,04 1.500,04 

0% 

8.5. Купање и облачење покојника 4.000,01 4.000,01 0% 

  



Страна 16 Број 15                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                 7. Новембар 2023. године 
 
 

 

 

ЦЕНЕ ПОГРЕБНИХ УСЛУГА ЗА  НАСЕЉЕНА МЕСТА 

Ред. бр. Врста услуге 
Важеће цене  
без ПДВ-а  

Нове цене за 
без ПДВ-а     

Проценат 
повећања

  
1.Закуп гробног места (уређена 
парцела): 

      

1.1. 
Закуп једноструког гробног 
места за једну годину 

140,97 140,97 0% 

1.2. 
Закуп једноструког гробног 
места за десет година (попуст 
10%) 

1.268,66 1.268,66 0% 

  
Напомена: за закуп двоструког или вишеструког гробног места, цена 
се одређује множењем броја гробних места са јединичним ценама из 
тачака: 1.1. и 1.2. 

  
2. Закуп гробнице (уређена 
парцела): 

      

2.1. Закуп гробнице за једну годину  281,94 281,94 0% 

2.2. 
Закуп гробнице за тридесет 
година  

8.458,24 8.458,24 0% 

  

3.  Накнада за редовно 
одржавање и уређење гробља -     
простор ван гробних места 
(уређене парцеле): 

      

3.1. 
Накнада  по једном гробном 
месту за годину дана 

166,17 166,17 0% 
 

3.1.а 
Накнада по једном гробном 
месту за 10 година ( са 
попустом од 10%)

1.495,49 1.495,49 0% 
 

3.2. 
Накнада за гробницу за годину 
дана  

335,16 335,16 0% 

  
Напомена: накнада за двострука или вишеструка гробна места, цена 
се одређује множењем гробних места са јединичном ценом из тачка: 
3.1.и 3.2.  

 

  
4. Накнада за обавезан рок 
почивања за случај смртности :  

      
 

4.1. 
Накнада у случају смрти по 
покојнику за десет година- 
гробно место  

1.409,63 1.409,63 0% 
 

4.2. 
Накнада у случају смрти по 
покојнику за десет година- 
гробница   

1.409,62 1.409,62 0% 
 

4.3. 
Услуга  копања и затварања 
гробног места 

5.049,07 5.049,07 0% 

4.4. 
Услуга сахрањивања у 
гробницу са отвором са стране

3.606,48 3.606,48 0% 

4.5. 

Услуга сахрањивања у 
гробницу са демонтажом и 
монтажом бетонских гробних 
плоча  

1.798,09 1.798,09 0% 
 

4.6. 
Услуга есхумације до две 
године почивања 

6.036,65 6.036,65 0% 



7. Новембар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 17 Број 15 
 
 

 

 

4.7. 
Услуга есхумације преко две 
године почивања 

4.771,62 4.771,62 0% 
 

4.8. 
Услуга процеса паковања 
костију 

4.069,43 4.069,43 0% 
 

4.9. Услуга за коришћење капеле 983,07 983,07 0% 

  
  

ЦЕНЕ ИЗНОШЕЊА ФЕКАЛИЈА 
 

Ред. бр. Категорија корисника 
Важећа цена  
без ПДВ-а  

Нова цена 
без ПДВ-а 

Проценат 
повећања  

1 
Изношење и депоновање 
фекалија у Ковину где има 
градске канализације по тури

5.554,92 5.554,92 0% 
 

2 
Изношење и депоновање 
фекалија у Ковину где нема 
градске канализације по тури  

2.778,39 2.778,39 0% 
 

3 
Изношење и депновање 
фекалија у насељеним местима 
по тури  

2.778,39 2.778,39 0% 
 

4 

Накнада за изношење фекалија 
за сваки километар удаљености 
од Ковина ( додатак на основну 
цену) 

194,17 194,17 0% 
 

5 

Накнада за црпљење фекалија 
за удаљености веће од 6 м од 
септичке јаме ( додатак на 
основну цену ) 

221,8 221,8 0% 
 

6 
Рад цистерне  за одгушење 
канализације по часу 

4.999,43 4.999,43 0% 
 

7 
За правна лица цена се увећава 
применом коефицијента К-1,5 

7.499,14 7.499,14 0% 
 

ЦЕНЕ ДИМНИЧАРСКИХ УСЛУГА 
 

Ред. бр. Врста услуга 
Цена  без     

ПДВ-а  
Нова цена     
без ПДВ-а 

Проценат 
повећања  

1 
Чишћење димњака код 
домаћинстава  

706,18 706,18 0% 
 

2 
Чишћење димњака код већих 
потрошача-правна лица и 
предузетници (котларнице) 

8.982,44 8.982,44 0% 
 

3 

Чишћење димних цеви и 
котлова код већих потрошача-
правна лица и предузетници 
(котларнице) 

13.475,77 13.475,77 0% 
 

4 
Спаљивање чађи у димњацима - 
домаћинства  

904,18 904,18 0% 
 

5 
Димничарска контрола 
исправности димњака  

395,98 395,98 0% 
 



Страна 18 Број 15                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                 7. Новембар 2023. године 
 
 

 

 

6 
Димничарски преглед 
новоизграђених и дограђених 
димњака  

1.270,50 1.270,50 0% 
 

7 
Превоз ван града Ковина по км. 
-  по позиву  

69,65 69,65 0% 

ЦЕНЕ ОДРЖАВАЊА ЧИСТОЋЕ ГРАДА  
 

Ред. бр. Врста услуга 
Важећа цена  
без ПДВ-а 

Нова цена 
без ПДВ-а 

Проценат 
повећања

1 
Ручно чишћење метлом са 
пражњењем корпи, по м2

1,69 1,86 10% 

2 
Прочишћавање зелених 
површина и паркинг простора 
са пражњењем  корпи, по м2 

0,28 0,30 10% 
 

3 
Чишћење метлом уз ивицу 
коловоза, по м2 

3,37 3,71 10% 
 

4 
Стругање земљаних наслага уз 
ивицу коловоза  по м2  

9,64 10,60 10% 
 

5 
Грабуљање травњака и равнање 
кртичњака, по м2 

2,70 2,97 10% 
 

6 
Кошење, сакупљање и одвоз 
покошене траве у градској зони, 
по м2 

3,98 4,38 10% 
 

7 Кошење путних појасева, по м2 3,06 3,37 10% 

8 Кошење коровског биља, по м2 7,42 8,16 10% 

9 Сакупљање лишћа  по м2 3,37 3,71 10% 

10 Рад НК радника, по часу  337,82 371,61 10% 

11 
Рад НК радникапо часу  у 
зимским условима   

439,14 483,05 10% 
 

12 
Рад тракора, са ценом рада 
возача, по часу  

2.057,83 2.263,62 10% 
 

13 
Рад моторне тестере, са радом 
радника, по часу 

3.153,79 3.469,17 10% 
 

14 
Рад телескопске моторне 
тестере, са радом радника, по 
часу 

3.153,79 3.469,17 10% 
 

15 
Рад моторних маказа за 
орезивање, са радом радника, 
по часу 

944,34 1.038,77 10% 
 

16 
Рад машине за бацање снега, са 
радом радника, по часу 

853,28 938,61 10% 
 

17 

Комбинована машина,са радом 
радника по часу , на пословима 
зимског одржавања 
саобраћајница  9.893,12

10.882,44 10% 
 

18 
Рад трактора са хидрауличним 
ножем 

5.246,36 5.771,00 10% 

19 
Рад цистерне за отпадне воде са 
ценом рада радника по тури

5.001,34 5.501,47 10% 



7. Новембар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 19 Број 15 
 
 

 

 

 ЦЕНЕ ПИЈАЧНИХ УСЛУГА 

Ред. бр. ЛОКАЛИ: 
Важеће цене 
за Ковин без 

ПДВ-а 

Нове цене за 
Ковин  без 

ПДВ-а        

Проценат 
повећања  

1 
Закуп пијачног простора по м2 - 
месечно 

102,56 102,56 0% 
 

2 
Закуп пијачног простора за 
власнике по м2 када се закупнина 
плаћа годину дана унапред 

75,17 75,17 0% 
 

  ЗЕЛЕНА ПИЈАЦА:       

3 
Једнодневно коришћење тезге 
за кориснике без тромесечног 
закупа  

447,70 447,70 0% 
 

  

Уколико се на једној тезги нађе 
два продаваца свако за себе плаћа 
½ цене за једнодневни закуп 
тезге.Не постоји могућност 
закупа само ½ тезге, морају се 
закупити обе половине. 

228,99 228,99 0% 
 

4 
Тромесечни закуп пијачне тезге 
за првог и другог закупца 

6.162,46 6.162,46 0% 
 

5 
Једнодневно коришћење тезге 
за закупце  који су извршили 
тромесечни закуп 

281,97 281,97 0% 
 

6 
Продаја робе из путничких 
аутомобила по возилу дневно

487,05 487,05 0% 

7 
Продаја робе са камиона и 
трактора и поред возила

1.131,33 1.131,33 0% 

8 
Тромесечни закуп рамова за 
продају бостана 

4.436,44 4.436,44 0% 

9 
Једнодневно коришћење рамова 
за бостан без тромесечног закупа 

447,70 447,70 0% 

10 
Једнодневно коришћење рамова 
за бостан за закупце који су 
извршили тромесечни закуп  

281,97 281,97 0% 
 

  ПРОДАЈА РОБЕ У ХАЛИ:       

11 
Тромесчни закуп за продају 
робе на тезгама. Закупцу се 
издаје само ½ тезге 

3.082,94 3.082,94 0% 
 

12 
Једнодневно коришћење 1/2 за 
кориснике без тромесечног закупа 

447,70 447,70 0% 

13 
Једнодневно коришћење тезге  
за кориснике  који су извршили 
тромесечни закуп 

281,97 281,97 0% 
 

14 
Тромесечни закуп простора за 
постављање расхладне витрине 
до 3,00 м2  

6.422,26 6.422,26 0% 
 

15 
Трошкови електричне енергије 
за рад расхладне витрине - 
тромесечно 

1.538,01 1.538,01 0% 
 



Страна 20 Број 15                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                 7. Новембар 2023. године 
 
 

 

 

  РОБНА ПИЈАЦА:       

16 
Једнодневно коришћење тезге 
за кориснике  који су извршили 
тромесечни закуп 

281,97 281,97 0% 
 

17 
Једнодневно коришћење тезге 
за кориснике  који нису 
извршили тромесечни закуп 

447,70 447,70 0% 
 

18 
Једнодневно коришћење тезге 
за стране држављане 

447,70 447,70 0% 
 

19 Тромесечни закуп пијачне тезге 6.164,22 6.164,22 0% 

20 
Наткривени простор , по једном 
месту 

1.738,63 1.738,63 0% 
 

ЦЕНЕ ЗООХИГИЈЕНСКИХ УСЛУГА  

Ред. бр. Врста услуга 
Важећа 

Цена  без 
ПДВ-а  

Нова цена 
без ПДВ-а 

Проценат 
повећања  

1 
Хватање паса и мачака и превоз 
до прихватилишта (ком)  

1.643,18 1.807,50 10% 
 

2 
Смештај у прихватилишту 
(дан/ком.) 

311,99 343,19 10% 
 

3 

Враћање обрађене животиње на 
локацију хватања после 
обављеног здравственог 
третмана (ком.) 

492,95 542,24 10% 
 

4 

Здравствени третман (ендо и екто 
третман, вакцинација,уградња 
микрочипа, кастрација или 
стерилизација, лечење, еутаназија 
и друге ветеринарске услуге )  
(ком.) 

по важећем 
ценовнику 

ветеринарске 
станице 

изабране на 
јавној 

набавци 

по важећем 
ценовнику 

ветеринарске 
станице 

изабране на 
јавној 

набавци 

  
 

5 
Исхрана напуштених и опасних 
паса у прихватилишту (дневно 
/ком.) 

24,32 26,76 10% 
 

 

ЦЕНОВНИК ГРАЂЕВИНСКО-ЗАНАТСКИХ РАДОВА 

Ред. бр. Врста радова  
Важећа цена 
без ПДВ-а 

Нова цена 
без ПДВ-а 

Проценат 
повећања  

1 
Разбијање постојећих 
ивичњака-греда компресором и 
мацолом. Обрачун по м3    

7.308,00 8.038,80 10% 
 

2 
Маш-ручни утовар шута у 
возило и одвоз на градску 
депонију. Обрачун по м3

1.234,80 1.358,28 10% 
 



7. Новембар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 21 Број 15 
 
 

 

 

3 

Довоз насип. и сабиј. тампон 
шљунка д=10-15 цм  испод 
ивичњака, тротоара, кулије 
плоча и слично. Обрачун по м3 
уграђеног шљунка    

2.192,40 2.411,64 10% 
 

4 

Справљање бетона МБ-20 и 
израда бетонске подлоге испод 
ивичњака, уз ивичњаке и 
слично. Обрачун по м3 
уграђеног бетона 

10.857,42 11.943,16 10% 
 

5 

Набавка и уградња бетонских 
ивичњака димензије 12 x 18 цм 
са фуговањем и обрадом споја 
са постојећим платоом. 
Обрачун по м1 

1.630,44 1.793,48 10% 
 

6 

Набавка и уградња бетонских 
ивичњака димензије 5 x 13 цм 
са фуговањем и обрадом споја 
са постојећим платоом. 
Обрачун по м1 

875,70 963,27 10% 
 

7 

Утовар, довоз трактором, 
насипање и планирање хумусне 
земље д= цца 7цм. Обрачун по 
м2  

214,20 235,62 10% 
 

8 

Комбиновани машинско-ручни 
изкоп земље и шута за 
тротоаре, кулије плоче. 
Обрачун по м3 

1.101,24 1.211,36 10% 
 

9 

Разбијање постојећег мање 
оштећеног платоа Д = 10-12 цм 
компресором, мацолом и др. 
Обрачун по  м2 

438,48 482,33 10% 
 

10 

Демонтажа кулије плоча са 
утоваром и одвозом истих 
трактором на одређену 
локацију. Обрачун по м2 
демонтираних плоча 

617,40 679,14 10% 
 

11 
Само постављање кулије плоча 
на песку д = 5 цм. Обрачун по 
м2  

1.234,80 1.358,28 10% 
 

12 
Сечење бетона и асфалта д = 
10-12 цм секачицом. Обрачун 
по м1 просеченог  

352,80 388,08 10% 
 

13 

Израда, монтажа и демонт. 
оплате за бетонир. бициклист. 
стаза и тротоара. Обрачун по м2 
избетонираних стаза и тротоара 

496,44 546,08 10% 
 

14 

Бетонирање бициклист. стазе и 
тротоара бетоном МБ-30 д = 
12цм са израдом потр. 
дилатација 

1.302,84 1.433,12 10% 
 



Страна 22 Број 15                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                 7. Новембар 2023. године 
 
 

 

 

15 

Бетоњирање тротоара бетоном 
МБ -30 д =12цм. Ценом 
обухваћен додатни пренос 
бетона ручним колицима на 
просц.удаљ. од 10 м1. Обрачун 
по м2 избетонираног тротоара  

1.402,57 1.542,83 10% 
 

16 

Армирање тротоара и 
бициклистичке стазе 
једноструко арматурном 
мрежом. Обрачун по кг. 
уграђене арматуре

176,40 194,04 10% 
 

17 

Ручни ископ рова у земљишту III 
категорије димензија – ширине 80 
цм до пројектованих кота као и за 
откривање постојећих подземних 
инсталација, са одбацивањем 
ископане земље у страну. 
Обрачун је по м3 ископане земље.

1.739,48 1.913,43 10% 
 

18 
Ручни ископ, крампом земље са 
шутом слоја од 15цм. Обрачун 
по м3 ископане количине  

2.216,20 2.437,82 10% 
 

19 

Ископ рова комбиновано ручни – 
машински 25/75%, ширине 80цм 
за полагаје инсталације водовода 
и зидање шахтова са 
нивелисањем дна рова према 
пројектованим котама. У цену 
урачунато и црпљење подземне 
воде према потреби. Обрачун по 
м3   

783,72 862,09 10% 
 

20 

Двострано разупирање рова 
адекватном оплатом и грађом 
због обезбеђења људства у рову. 
Разупирање радити у свему према 
важ. Прописима Обрачун по м2 
разупрте стране рова 

189,00 207,90 10% 
 

21 

Набавка, транспорт и насипање 
у ров сувог песка  у слоју од 
10цм испод и изнад темена цеви 
целом  ширином рова. Песак 
испод цеви испланирати у 
пројектованом нагибу на 
канала. Обрачун по м3 

1.600,20 1.760,22 10% 
 

22 

Набавка, транспорт и насипање 
у ров шљунка изнад зашт цеви 
целом ширином рова на 
деловима прилаза платоа, 
тротоара, паркинга и пута. 
Обрачун по м3    

2.037,42 2.241,16 10% 
 

23 
Затрпавање рова земљом из 
изкопа у слојевима од 30 цм уз 
сабијање. Обрачун по м3 

415,80 457,38 10% 
 



7. Новембар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 23 Број 15 
 
 

 

 

24 
Враћање упојних канала-
јаркова у првобитно стање. 
Обрачун по м1   

567,00 623,70 10% 
 

25 
Подбушивање испод бетонских 
прилаза, стаза и саобраћајнице. 
Обрачун по м1 

1.512,00 1.663,20 10% 
 

26 
Разбијање бетонских површина са 
њиховим довођењем у првобитно 
стање. Обрачун по м2 

3.753,54 4.128,89 10% 
 

27 
Утовар и одвоз ломљеног бетона 
на депонију. Обрачун по м3

1.634,86 1.798,34 10% 

28 

Машинско ручно планирање и 
сабијање постељице за 
поплочавање и дно канала до 
потребне збијености. Обрачун 
по м2   

233,10 256,41 10% 
 

29 
Израда анкер блокова од 
набијеног бетона МБ 20. 
обрачун по м3 

13.825,36 15.207,89 10% 
 

30 

Израда водоводног шахта зиданог 
од бетонских блокова испуњених 
бетоном димензија 2,00 x 2,00 
висине 2,00м. Изнад шахта 
уградити армирану бетонску 
плочу д=16цм од бетона МБ 30 
двоструко армирану са 
арматурном мрежом 2xQ335. 
Унутр. површине омалтерисати у 
горњој плочи оставити отвор за  
поклопац. На сваких 30цм 
уградити пењалице. Обрачун по 
комаду 

128.097,80 140.907,58 10% 
 

31 

Набавка, транспорт и монтажа 
ливено гвозд. Поклопаца за 
тешки саобраћај. Поклопац 
поставити и фиксирати бетоном 
тако да рам буде непокретан. 
Обрачун по комаду 

14.086,80 15.495,48 10% 
 

32 
Набавка транспорт и уградња 
надземног пожарног хидранта ДН 
80- РД 1000. Обрачун по комаду

86.914,80 95.606,28 10% 
 

33 

Разбијање горње А.Б. плоче 
шахте заједно са урушеним 
зидовима, одвоз шута на 
депонију, израда А.Б. плоче 
шахте, дозиђивање зидова  
шахте 20-40 цм, израда оплате, 
монтажа  арматуре и уградња 
шахт поклопца са рамом  за 
полутешки саобраћај, поправка 
пода шахте. Обрачун по комаду 
поправљене шахте  

38.952,14 42.847,36 10% 
 



Страна 24 Број 15                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                 7. Новембар 2023. године 
 
 

 

 

34 

Испирање, хидрауличко 
испитивање водоводне  мреже и 
дезинфекција. Све неисправне 
фитинге и вентиле заменити. 
Обрачун по м1   

126,00 138,60 10% 
 

35 

Набавка трансп. и монт. црних 
чел. Заштитних цеви изпод 
саобраћајница прелаза и др. 
Обрачун по кг. уграђене цеви 

212,94 234,23 10% 
 

36 
Наб. и уградња подз. пож. хидр 
ДН 80/750 са уградњом штрас 
капе. Обрачун по ком. 

27.825,84 30.608,42 10% 
 

37 
Профилисање–докопавање 
канала просечно 0,3м3/м1, 
обрачун по м3 изкопа   

464,94 511,43 10% 
 

38 
Изкоп канала дубине прос. 60 
цм профилном кашиком багера 
-0,47м3/м1 обрачун по м3  

464,94 511,43 10% 
 

39 
Скидање вишка земље са 
банкине-машином 0,08м3/м1. 
обрачун по м3 

464,94 511,43 10% 
 

40 

Ручно обележавање, планирање, 
чишћење банкине, канала и 
коловоза паралелно са извођ. 
Радова. Обрачун по м1 

85,68 94,25 10% 
 

41 
Маш.утовар изкопане земље у 
возило. Обрачун по м3 земље 

523,15 575,47 10% 
 

42 

Одвоз земље на градску 
депонију камионом на удаљ. до 
5 км. Обрачун по м3 одвежене 
земље 

748,44 823,28 10% 
 

43 

Рад комбиноване машине на 
широком ископу земље са 
истовр. утоваром земље у 
возило. Обрачун по м3 изкоп и 
утов земље 

726,52 799,17 10% 
 

44 

Рад комбиноване машине на 
широком ископу земље са 
одбацивањем земље у страну 
Обрачун по м3 изкопане земље 

464,94 511,43 10% 
 

45 

Бушење рупа у земљи III 
категорије Фи 30цм дубине до 
50цм моторним бушачем. 
Обрачун по комаду 

239,40 263,34 10% 
 

46 

Ангажовање комбиноване 
машине „МУСТАНГ“ (боб-кет) 
на утовару, планирању – рад са 
утоварном кашиком. Обрачун 
по часу рада 

2.860,20 3.146,22 10% 
 

 
 



7. Новембар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 25 Број 15 
 
 

 

 

47 

Ангажовање комбиноване 
машине „МУСТАНГ“ са 
коришћењем прикључних 
уређаја на разбијању бетона, 
бушењу рупа Фи-350 и друго. 
Обрачун по часу 

3.591,00 3.950,10 10% 
 

48 

Ангажовање хидрауличног 
чекића пикамера са руковаоцем 
и помоћним радником на 
разбијању бетонских стопа, 
греда, конструкција, итд. 
Обрачун по часу ангажовања

2.255,40 2.480,94 10% 
 

49 
Ангажовање вибро-плоче МВЦ 
са руковаоцем. Обрачун по часу 

1.499,40 1.649,34 10% 
 

      

Цене комуналних и других услуга за ангажовање механизације и опреме при 
извођењу радова за послове на којима је јавно предузеће ангажовано за потребе 

општинe Ковин
 

Ред.         
бр. 

Врста услуга  
Важећа цена 
без ПДВ-а 

Нова цена 
без ПДВ-а 

Проценат 
повећања  

1 

Ангажовање камиона кипера - 
ФАП  са руковаоцем на 
пословима одвоза земље, смећа и 
др. на депонију удаљену до 5 км. 
Обрачун по м3 одвеженог смећа, 
земље и другог материјала 

770,89 847,98 10% 
 

2 

Рад камиона кипера - ФАП на 
превозу земље и другог 
материјала. Обрачун по часу 
ангажовања камиона  

4.876,20 5.363,82 10% 
 

3 
Просецања бетона и асфалта 
дебљине до 10цм секачицом. 
Обрачун по м1 просецања

352,80 388,08 10% 
 

4 

Превоз булдожера нисконосећом 
приколицома коју вуче камион 
ФАП при чишћењу депонија 
комуналног отпада у насељеним 
местима. Обрачун по км. превоза 
булдожера 

388,72 427,59 10% 
 

5 

Чекање камиона на повратак 
булдозера са приколицом након 
очишћене депоније. Обрачун по 
сату чекања камиона на повратак 

974,65 1.072,12 10% 
 

6 
Ангажовање ФРЕЗЕ на обради 
земље. Обрачун по сату 
ангажовања ФРЕЗЕ 

1.612,80 1.774,08 10% 
 

7 
Ангажовање машине за 
заливање МОРАВА. Обрачун 
по сату ангажовања машине 

1.499,40 1.649,34 10% 
 



Страна 26 Број 15                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                 7. Новембар 2023. године 
 
 

 

 

8 

Ангажовање машине за прање 
топлом водом под притиском 
''КАРЦXЕР''. Обрачун по сату 
ангажовања машине 

1.625,40 1.787,94 10% 
 

9 

Редовно сакупљање отпада и 
кошење јавних површина поред 
путева у надлежности општине 
у циљу очувања животне 
средине. Обрачун по м2 

3,60 3,96 10% 
 

10 
Рад булдозера на одржавању 
депонија са ценом рада возача 
по часу 

10.891,72 11.980,89 10% 
 

11 

Комбинована машина са радом 
радника по часу на пословима 
одржавања депонија и другим 
пословима по налогу 
инспекције 

5.282,76 5.811,04 10% 
 

   
Даном доношења овог Решењем престаје да 
важи Решење о давању сагласности на 
промену цена комуналних и других  услуга 
ЈП '' Ковински комуналац  '' Ковин,  број 038-
495/2022- III  од 31.03.2022. године. 
 

III 
 Решење ступа на снагу даном 
доношења, а примењиваће се од 01.11.2023. 
године. 
 

IV 
 Решење објавити у ''Службеном листу 
општине Ковин''. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ 

КОВИН 
Број: 352-16/2023-III од 25. октобра 2023. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл.дефектолог 



7. Новембар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 27 Број 15 
 
 

 

 

САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                   Страна 
 

 
Рег. бр.                                   Страна 

 
АКТА СКУПШТИНE ОПШТИНЕ КОВИН 
 
156. Одлука о престанку мандата одборника 

Скупштине општине Ковин Весне 
Војиновић ...................................................... 1 

 
157. Одлука о допуни Одлуке о правима и 

услугама социјалне заштите на територији 
општине Ковин ............................................. 2 

 
158. Решење о давању сагласности на Прву 

измену Програма пословања предузећа ЈП 
„Ковин-гас“ Ковин за 2023. годину ........... 2 

 
159. Решење о именовању Локалног савета 

родитеља општине Ковин............................ 3 
 
160.    Решење о разрешењу и именовању члана 

Надорног одбора Установе „Установа за 
спорт“ Ковин ........................................................ 5 

 
161. Решење о разрешењу и именовању члана 

Школског одбора ОШ „Миша Стојковић“ 
Гај ............................................................... 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋA ОПШТИНЕ 
КОВИН 
 
162. Одлука о избору најповонијег понуђача за 

отуђење непокретности из јавне својине 
општине Ковин за парцелу 1943 К.О. 
Делиблато ...................................................... 6 

 
163. Правилник о измени и допуни Правилника 

о одобравању и финансирању програма 
којима се задовољ1авају потребе и 
интереси грађана у области спорта у 
општини Ковин ............................................ 7 

 
164. Решење о утврђивању престанка рада на 

положају начелника Општинске управе 
Ковин ............................................................. 8 

 
165. Решење о постављењу начелника 

Општинске управе Ковин ........................... 9 
 
166. Решење о именовању руководиоца 

Програма енергетске санације породичних 
кућа и станова који спроводи општина 
Ковин ........................................................... 10 

 
167. Решење о давању сагласности на промену 

цена комуналних и других услуга ЈП 
„Ковински комуналац“ Ковин ................. 11 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 15, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 
 


